(x) Boehmer T. I. Consult. II. XVII. 11. 12.

stituræ possidere (*y*) : ejusmodi enim clausulæ genera-
les omnia comprehendunt, quæ excogitari possunt, ut
nullus locus exceptus intelligatur (*z*) ; ut adeo patescat,
ab omissa expressione in literis investiturarum ad nega-
tionem qualitatis feudalis nullam valere consequentiam.
Tacemus solam concessionem cum clausula : mit
Gerechtigkeiten im Holz jus venandi jam subse com-
prehendere, notante illustri BOEHMERO (*a*).

§. VIII.

*Si inter Dominum Territorii & Landsassum su-
per jure venandi oritur lis, isque ad probandum Titu-
lum vel præscriptionem immemorialem sese offerat, inte-
rea temporis a venatione desistere tenetur. Si enim inter
Dominum Territorii & Landsassum super jure venandi
oritur lis ; præsumptio juris pro illo militat (§. VII.). Etsi
igitur nondum constet, quando hic ad probationem ti-
tuli vel præscriptionis immemorialis sese offert, numne
illa præsumptio elidatur, quamdiu tamen nondum de
eo constat, præsumptio nondum elisa id operatur, ut
Dominus Territorialis pendente lite possidere præsu-
mendus sit. Quare cum pendente lite nemo possessio-
ne dejiciendus sit (*b*) ; evidens est, quod interea tem-
poris Landsassius a venatione desistere teneatur.*

*Scholion Nil relevat, quod præsumptionis juris pro
Principe is sit effectus, ut transferat onus probandi in pos-
sessorem*

(*y*) Rosenthal de Feud. c. 12. Concl. 15. n. 73.

(*z*) Schrader apud Borcholt. p. 2. cons. 18.

(*a*) c. l. §8. n. 99.

(*b*) Mev. p. 2. Dec. 188. n. 1. Harprecht vol. nov. Cons.
36. n. 370.

cessorem juxta §. V. C. II. ob id ipsum enim Landsassius pendente lite petitor, nec ipse sed Dominus Territorū possessor est censendus: qui propterea illum a venatione desistere iussum turbare non censendus est, sed potius Landsassii actus ob eandem præsumptionem juris quam contra se habet pro turbativis, clandestinis, qui nihil operantur, habendi sunt. Sed Rationem vetare putat Dn. Adversarius §. V. C. II. ne usurpator præsumatur, nisi hujus præsumptionis sufficietes prostent rationes. Evidem juxta tritum illud, omnis præsumtio delicti exclusiva est. Ast delictum præsumi commissum ab eo, cuius commodo cedit, non minus communis Dd. est doctrina (c). Quis vero negaret, venationes si quas usurpant Nobiles ipsorum cedere commodo? Subsunt quoque præsumptionis hujus aliæ rationes sufficietes, quod nempe officiales seu forestarii prout in antiquis Diplomatibus audiunt, non semper præsentes sed sæpiissime absentes, vel negligentes sint: si que præsentes, innumeri, vigilantissimique essent, impossibile tamen, ut observare possint, quando quis venatur, qui jure venandi destituitur. Quod si igitur statim manutenendus esset, qui venatur & ab officialibus prohibetur lite suborta; vel id solum aliquem invitare posset, ut venationes usurparet, cum sic lite pendente venari litemque adeo intricare posset, ut exitum vix fortiretur: quem nævum juris nostri ipse Dn. Adversarius ingenue fatetur. Nonne itaque ad præscindendam usurpandi ansam magis conductit Landsassio pendente lite venationem interdici, quam eandem ipsi permitti? Si ipse in edendo titulo, vel probanda præscriptione immemoriali moram non necit, Princeps
vel